
 
 

 

 

W tym numerze! 
 Aktualności , czyli co robiliśmy  w:  lutym, marcu, kwietniu 

Z kwiatkiem do: czyli Nasi Solenizanci 

Portrety: pracownia witrażu 

  Tam byliśmy: V Rajd Zimowy opisuje Adam Nawrocki 

                           Z Amorem przez epoki opisuje Aga Czajkowska  

                           I Jarmark Prac Osób Niepełnosprawnych opisuje Kamilla Czajka 

Nasi felietoniści: Mieczysław Krajewski i Adam Nawrocki relacjonują mecze żużlowe 

Z życia WTZ: Pierwszy Dzień Wiosny oraz odwiedziny gości WTZ opisuje  

                            Kamilla Walszczyk 

Nasze osiągnięcia: Sportowe sukcesy opisuje Darek Mardas 
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AKTUALNOŚCI 

Rok 2005, Numer 4 Str. 2 

marzec 2007 

PN WT ŚR CZ PT SO N 
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LUTY 

 Zabawa karnawałowa zorganizowana przez słuchaczy Medycznego  

    Studium Zawodowego            

Wyjazd  do Wągrowca na przedstawienie pt: „Z amorem przez epoki” 

 Zabawa walentynkowa na terenie WTZ 

Udział w V Rajdzie pieszym Trzemeszno—Kalina 

     

MARZEC 

Odwiedziny dzieci ze Szkoły  Podstawowej z Żydowa, studentów 

oligofrenopedagogiki, słuchaczy Medycznego Studium Zawodowego, 

Powitanie wiosny 

Turniej Uni—hocka w Kłecku 

Udział w I Jarmarku  Prac Osób Niepełnosprawnych organizowanych przez 

stowarzyszenie „Coliber” 

 
 

KWIECIEŃ 

 

Udział w spartakiadzie sportowo -rekreacyjnej z okazji Dnia Inwalidy  

Wyjście na żużel Start Gniezno—Lotos Gdańsk 

Turniej Piłki Nożnej- Pyzdry 2007 

Nasi solenizanci: 

Paweł, Tomasz, Grzegorz, Jerzy, Marek , 
Katarzyna 

kwiecień 2007 
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luty 2007 
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Rok 2005, Numer 4 

 Rubryka ta, przybliży działalność pracowni oraz sylwetki osób w nich     

pracujących. 

Kolejną pracownią, która dzieli się z nami swoją działalnością jest..... 

Pracownia witrażu... 

 Pracownia witrażu jest jak kraina szklanych tulipanów, gdzie              

kolorowe motyle szybują na tafli okna. Tutaj słońce oświetla głowy aniołów    

i na ścianach malują barwne pejzaże. Diamentowe ostrze wycina marzenia 

ze szkła. Nasza szóstka poznaje w ten sposób zaczarowany świat witrażu. 

Nasza kochana instruktorka Magdalena Malinger niedawno urodziła          

prześlicznego synka i teraz w jej zastępstwie szefuje nam nasza           

warsztatowa pielęgniarka Katarzyna Garus. 

Tworzymy bardzo zgrane grono uczestników, a więc w pracowni witrażu 

rządzą: Elżbieta Rakowska, Magdalena Wiśniewska, Sebastian Nowicki, 

Aron Tomczyk, Michał Bychowiec i Adam Nawrocki. 

Tworzymy witraże metodą Tiffaniego. Najważniejszy jest pomysł, który 

często czerpiemy wprost z otaczającej nas przyrody lub naszej wyobraźni. 

Naszą specjalnością są anioły, kwiaty, motyle no i oczywiście zegary.          

Na początku witraż powstaje na papierze. Elementy projektu                     

odrysowujemy na szkle i wycinamy je specjalnym nożem. Następnie            

szlifujemy, czyścimy i osuszamy. Potem oklejamy krawędzie taśmą            

miedzianą i ją wygładzamy. Aby dzieło było zakończone jeszcze je lutujemy 

i witraż gotowy. Aby nic się nie zmarnowało, resztki szkła tniemy na małe 

kwadraciki i wyklejamy nimi piękne obrazy, są to niepowtarzalne mozaiki. 

Potrafimy również puszczać wodze naszej wyobraźni i tworzymy własne 

kompozycje szklane, które później topimy w piecu ceramicznym. Szkło nie 

zawsze jest posłuszne i lubi płatać figle. Dlatego to , co wyciągamy z pieca 

często nas zaskakuje swoja forma i kolorem. 

 Kraina szklanych tulipanów najpiękniej wygląda w słońcu, rozjaśniając 

uśmiech każdego uczestnika. Stąd łatwiej spojrzeć na życie przez różową 

szybkę. 

 Autor:Katarzyna Garus  

PORTRETY 
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W dniu 17 lutego 2007 roku odbył się V Rajd Zimowy organizowany przez oddział 

PTTK w Gnieźnie pod patronatem Wójta gminy Gniezno. 

Nasza trasa wyglądała w ten sposób: spotkaliśmy się wszyscy na dworcu PKP i tam 

jeszcze chwilkę czekaliśmy na pociąg. Później pojechaliśmy do Trzemeszna a stamtąd 

ruszyliśmy w trasę. W śródmieściu widzieliśmy stary kościół i pomnik Jana Kilińskiego. 

Podczas rajdu dwa razy odpoczywaliśmy, piliśmy herbatę, co nieco przekąsiliśmy.        

Doszliśmy wreszcie na metę gdzie czekała na nas gorąca grochówka —każdemu smako-

wała 

Na koniec pożegnaliśmy pozostałych uczestników rajdu i ruszyliśmy na stację PKP       

Jankowo Dolne. Pociąg zabrał nas do Gniezna i potem każdy szedł w swoją stronę do 

domu. 

Uczestnikami rajdu byli: 

Lemiesz Katarzyna, Witajewska Dagmara, Gajzlerowicz Ewa, Siwa Robert, Szeląg 

Przemysław, Druszcz Sławomir, Tomczyk Aron, Purol Rafał, Głowski Łukasz, Nowiński 

Krzysztof, Nawrocki Adam oraz instruktorzy: Mortek Magda, Walaszczyk Kamilla i 

Marcin, Zacholski Andrzej, Kowszewicz Tatiana, Zbiranek Magda. Towarzyszył nam 

również pies Saba. 

Kierownikiem drużyny była Kamilla Wesołowska - Czajka. 

 

 

 

                                                                           Autor:Nawrocki Adam  
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Rok 2005, Numer 4 

 

 12.02.2007r. Cały warsztat pojechał do Wągrowca. Zostaliśmy zaproszeni 

przez  tamtejsze WTZ na przedstawienie pt.: Z Amorem przez epoki”.                

Przedstawienie trwało ponad godzinę i miało charakter muzyczno —taneczny.    

Uczestnicy WTZ z Wągrowca w bardzo humorystyczny sposób ukazali historię       

miłości na przełomie wieków. 

Profesjonalnie przygotowana scenografia pozwoliła nam przenieść się w odległe czasy 

i porównać je ze współczesnością . Kolegom gratulujemy pomysłu. 

                                      

        Autor:Agnieszka Czajkowska 

 

 

W sobotę 30 kwietnia 2007r, Stowarzyszenie Coliber zorganizowało I Jarmark Prac 

Osób Niepełnosprawnych Wystawiliśmy swoje stoisko na gnieźnieńskim rynku. Oprócz 

nas swoje prace zaprezentował gnieźnieński Caritas. 

Nasze rękodzieła cieszyły się  dość dużym zainteresowaniem. Można było kupić     

stroiki i ozdoby wielkanocne. Osoby kupujące częstowaliśmy plackiem i ciastkami. 

Udało nam się zebrać ponad 330 zł.  

Autor: Kamilla Wesołowska—Czajka 
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NASI FELIETONISCI... 

 

 

 

 

 

 Sezon żużlowy 2007 r. rozpoczął się Kryterium Asów 1 kwietnia w Bydgoszczy. 

Start Gniezno reprezentował Adrian Gomólski. Sezon żużlowy rozpoczął się              

tradycyjnie w drugie święto wielkanocne tj. 8 kwietnia. 

Nasi żużlowcy wyjechali na pierwszy mecz do Ostrowa Wielkopolskiego. Skład drużyny 

na ten wyjazd był następujący: Dawid Cieślewicz, Marek Cieślewicz, Adrian Gomólski, 

Kjastas Podżuks, Tomasz Rempała, Mirek Jabłoński, Bartosz Borzykowski. 

Skład drużyny z Ostrowa przedstawiał się następująco: Mariusz Węgrzyk, Łukasz 

Jankowski, Marcin Liberski, Sebastian Bruchajzer, Bartosz Kwiatkowski, Lubos        

Tomicek. Pierwszym meczem rozegranym w Gnieźnie było spotkanie z Lotosem Gdańsk. 

Autor: Mieczysław Krajewski. 
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Dnia 15.04.2007 r, odbył się mecz żużlowy pomiędzy Startem Gniezno a Lotosem 

Gdańsk, emocje były wielkie, a stadion żużlowy zapełniony do ostatniego miejsca, był 

również wśród kibiców nasz Prezydent Jacek Kowalski i jego zastępca Robert        

Andrzejewski. Weszliśmy na stadion i szukaliśmy wolnych miejsc, później został     

odśpiewany Hymn Narodowy i zaczęły się wielkie emocje, czyli starcie gigantów od 

pierwszego do piętnastego wyścigu. Ale musiała  wygrać nasza drużyna i tak właśnie 

się stało, wygraliśmy z Gdańskiem wynikiem 47:43 

Na zawodach byli obecni: Druszcz Sławomir, Głowski Łukasz, Szwajkowski Waldek, 

Pawanello Dariusz, Karwacki Damian, Nowiński Krzysztof, Widziński Robert,         

Chudziński Rafał, Szymański Krzysztof, Nawrocki Adam oraz opiekunowie: Kamilla i 

Marcin        Walaszczyk, Kamilla Czajka, Andrzej Kryszak, Kasia Garus. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Autor: Adam Nawrocki 

NASI FELIETONIŚCI  CD... 
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 Dnia 21 marca powitaliśmy wiosnę przedstawieniem i paleniem Marzanny. Aura 

zmusiła nas do pozostania w WTZ. Rozśpiewane „dzieci” - Rafał Purol, Aron Tomczyk, 

Anna Jabłńska, Ela Rakowska,  Waldek Szwajkowski, Marcin Józefowicz, Dorota 

Woźniak, Robert Siwa, oraz „wiatr” Eligiusz Piekarski z otwartymi ramionami powitali 

„wiosnę” - Paulinę Kozłowską. „Wiosna „ odziana w błękitną sukienkę tańczyła pośród 

dzieci, obsypywała ich kwiatami i zachęciła do przyjścia „słonko” - Sebastiana 

Gromadzińskiego. 

 Po przedstawieniu udaliśmy się wszyscy na plac za WTZ. Pożegnaliśmy zimę 

rozpalając wielkie ognisko i paląc Marzanny (każda pracownia swoją). 

 Zmarznięci wróciliśmy na stołówkę, aby posilić się gorącą kiełbaską z grilla. 

Mamy nadzieję, że wiosna obdaruje nas wkrótce promykami słońca, zieloną trawą, 

pięknymi kwiatami i śpiewem ptaków. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Autor :Kamilla Walaszczyk 

 

W miesiącu marcu gościliśmy dzieci ze Szkoły Podstawowej z  Żydowa, studentów 

oligofrenopedagogiki, słuchaczy Medycznego Studium Zawodowego (wydział: 

Opiekunki Środowiskowe). Gościom opowiadaliśmy na czym polega nasza praca ,jakimi 

metodami , formami i technikami się w niej posługujemy. Z podziwem oglądali nasze 

prace, a my wyjaśnialiśmy w jaki sposób i jak długo powstawały. Odwiedziny te 

sprawiły nam wszystkim wiele radości. 

Autor: Kamilla Walaszczyk  

 

 W sobotę tj. 14.04.2007r. Uczestniczyliśmy w Spartakiadzie z okazji Dnia 

Inwalidy. Jak co roku została ona zorganizowana na obiekcie OSW nr 2 przy ul. 

Powstańców Wlkp. Podopieczni brali udział w wielu konkurencjach. Rafał Purol 

zwyciężył w rzucie woreczkiem do kosza. Na 20 rzutów oddał 20 celujących Jurek 

Frąckowiak. I miejsce w konkursie wiedzy o sporcie zajął Przemek Szeląg . Impreza 

zakończyła się loterią fantową.                          Autor : Kamilla Wesołowska –Czajka 

  

 

Z ŻYCIA WTZ 



Dnia 30.03.2007r całymi warsztatami wybraliśmy się na turniej Uni—Hocka do Kłecka.     

Przygotowania trwały długo —seria treningów, pracownie przygotowały gadżety służące do 

kibicowania np.: pracownia krawiecka przygotowała transparenty z hasłami zagrzewającymi 

do boju, pracownia tkacka przygotowała pompony dla cheer leader,ek. W turnieju               

rywalizowało 5 zespołów: WTZ Kłecko, Ruda Komorska, 

Września, Gniezno. Gra toczyła się systemem „każdy z 

każdym”. Po ciężkich meczach doszliśmy do finałów. W 

czasie meczu finałowego nasi uczestnicy dali z siebie 

wszystko i zajęli dobre II miejsce. Z Kłecka                  

wyjechaliśmy w dobrych humorach.   

Skład drużyny można zobaczyć na zdjęciu. 

 

 

 

 

Dnia 24.04.2007r wyjechaliśmy do Pyzdr na Turniej Piłki Nożnej organizowany przez WTZ 

Ruda Komorska. Po przyjeździe na miejsce przebraliśmy się i turniej zaczęliśmy od           

rozgrzewki. Następnie odbyło się losowanie grup. Wylosowaliśmy grupę ”B”, w której        

znajdowały się najsilniejsze zespoły, a mianowicie: WTZ Kłecko, WTZ Ruda Komorska. Grupę 

„A” stanowiły zespoły: WTZ Gizałki, WTZ Jarocin, WTZ „Śmiałki” Poznań. 

Pierwszy mecz wygraliśmy z WTZ Kłecko 3:0. Drugim przeciwnikiem był WTZ Ruda Komorska 

Mecz ten zremisowaliśmy 1:1. Wyszliśmy jako liderzy z grupy „B”. Finał zagraliśmy z WTZ 

Gizałki, który wygraliśmy 4:0. Usatysfakcjonowani z wyniku ze śpiewem na ustach opuściliśmy 

Pyzdry.                                                                                                    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                 Autor:Darek Mardas 
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